1
Заказчик___________  Исполнитель ____________

ДОГОВОР № _____________

 г. Челябинск         « ___ » декабря 2017 г.

_______________________________, в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице Генерального
директора __________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и        ООО «Студия
Машин», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ»,  в лице Директора  Легкого Александра
Викторовича действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор
о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ поставляет Оборудование и выполняет Работы, а ЗАКАЗЧИК принимает и
оплачивает товар на условиях, предусмотренных настоящим Договором и Приложениями
(Спецификациями) к Договору.
1.2 ИСПОЛНИТЕЛЬ осуществляет, а ЗАКАЗЧИК принимает и оплачивает товар и  работы
согласно Приложениям (Спецификаций) к Договору .

2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1 Общая стоимость «Оборудования», «Работ» и комплектующих определяется приложениями к
настоящему Договору.
2.2 Оплата по Договору производится следующим образом, если иное не указано в Приложении
(Спецификации):
1-й этап: ЗАКАЗЧИК оплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ предоплату  в размере .________, в том числе
НДС 18%, в течение трех банковских дней с момента подписания настоящего Договора.
2-й этап: ЗАКАЗЧИК выполняет окончательную оплату в размере - __________., в том числе НДС
18%, в течение трех банковских дней с момента подписания акта выполненных работ.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется произвести поставку «Оборудования», и выполнить «Работы» в
надлежащем качестве, количестве и на условиях указанных в Договоре и Приложениях
(Спецификациях) к Договору.
3.2. Осуществить монтаж «Оборудования» в соответствии с технологической схемой, и
осуществить ввод в эксплуатацию данного «Оборудования», в соответствии с инструкциями
производителя, проектными и техническими данными полученными и согласованными
ЗАКАЗЧИКОМ , в течение ______ рабочих дней с момента поставки «Оборудования».
3.3. Сроки работ по п.п. 3.1 – 3.2 действительны при выполнении следующих условий:
3.3.1. Своевременная оплата, оговоренная в п.п. 2.3 настоящего    Договора;
3.3.2. Предоставление ИСПОЛНИТЕЛЮ возможности проведения «Работ» на объекте ЗАКАЗЧИКА
в рабочие дни с 9.00 ч.  до 18.00 ч., если иное не указано в Приложении (Спецификации).
3.3.3. ЗАКАЗЧИК обеспечивает готовность объекта к проведению «Работ» по настоящему Договору.
3.3.4. ЗАКАЗЧИК своевременно предоставляет всю необходимую, согласованную и достоверную
проектно-техническую документацию, подписанную своей стороной.
3.4. Осуществить гарантийное обслуживание «Оборудования» и произведенных «Работ» в
соответствии с п.6 настоящего Договора.
3.5.  Во время проведения работ соблюдать требования техники безопасности, противопожарной
безопасности, электробезопасности, охраны окружающей среды, охраны труда, также соблюдать
требования правил содержания и благоустройства объекта, санитарных норм.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАКАЗЧИКА

ЗАКАЗЧИК обязуется:
4.1 В ходе работ обеспечить доступ Подрядчика на место проведения работ.
4.2 Обеспечить сохранность монтажного «Оборудования» и инструмента персонала

2
Заказчик___________  Исполнитель ____________

ИСПОЛНИТЕЛЯ на весь период вплоть до сдачи «Оборудования» в эксплуатацию.
4.3  Обеспечить за свой счет и своими силами подачу электроэнергии, необходимую для
производства «Работ» на данном объекте. Электропитание осуществляется через отдельные
автоматические выключатели, установленные ЗАКАЗЧИКОМ.
4.4 Обеспечить ИСПОЛНИТЕЛЯ проектной документацией (либо техническим заданием для
выполнение проекта с подготовкой документации за отдельную плату).
4.5  Обеспечить соответствие сети электроснабжения потребляемой мощности монтируемого
«Оборудования». Кроме того, ЗАКАЗЧИК предоставляет схему расположения магистралей
электроснабжения в местах крепления «Оборудования» и прокладки трубопроводов. Если при
проведении монтажных «Работ», в частности отверстий в стене (стенах) будет поврежден кабель
электропитания, о местонахождении которого ЗАКАЗЧИК не уведомил ИСПОЛНИТЕЛЯ, все
возникшие с этим убытки и ответственность несет ЗАКАЗЧИК.
4.6 Получить необходимые согласования (разрешения) с собственником здания, пожарными,
охранными, городскими и прочими службами для производства «Работ», если эти согласования
потребуются.
4.7 Обеспечить противопожарную безопасность на объекте.
4.8 В 2-дневный срок со дня заключения настоящего Договора назначить своего уполномоченного
представителя, ответственного за технический надзор, освидетельствование и приемку выполненных
ИСПОЛНИТЕЛЕМ «Работ», а также за своевременное оформление согласований и разрешений на
монтаж «Оборудования» на объекте и его финансирование.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОБОРУДОВАНИЯ

5.1 Поставка «Оборудования» осуществляется в соответствии с п.п. 3.1 настоящего Договора.
5.2 «Оборудование» считается поставленным ЗАКАЗЧИКУ и переходит к нему в собственность с
момента принятия «Оборудования» и подписания накладной уполномоченным представителем
ЗАКАЗЧИКА.
5.3.   По окончании «Работ» по настоящему Договору ЗАКАЗЧИК организует и осуществляет
приемку результатов «Работ» с участием ИСПОЛНИТЕЛЯ.
5.4. Приемка выполненных «Работ» оформляется соответствующим актом выполненных работ,
подписанным обеими Сторонами .
5.5. Если при приемке «Работ» будут выявлены недоделки или дефекты, «Стороны» составляют
двусторонний акт с указанием замечаний и сроков их устранения.
5.6. Претензии по недоделкам и дефектам должны быть представлены ЗАКАЗЧИКОМ в 3х-
дневный срок, с момента представления ИСПОЛНИТЕЛЕМ объекта к сдаче в целом. В случае не
поступления в установленный срок замечаний, за подписью ответственного представителя
ЗАКАЗЧИКА, «Работы» считаются принятыми. Указанный порядок заявления претензий не
распространяется на скрытые недостатки и дефекты оборудования, имеющего гарантийные сроки
эксплуатации. Претензии по скрытым недостаткам и по «Оборудованию» с гарантийными сроками
обслуживания предъявляются в сроки, установленные ст.477 ГК РФ.

6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

6.1. Гарантийное обслуживание «Оборудования», необходимость которого возникла в процессе
эксплуатации, ИСПОЛНИТЕЛЬ осуществляет в течение времени указанного производителем
данного «Оборудования», с момента перехода данного «Оборудования» в собственность
ЗАКАЗЧИКА, при условии установки и пуско-наладки «Оборудования» силами монтажной бригады
ИСПОЛНИТЕЛЯ  и соблюдения ЗАКАЗЧИКОМ инструкции по эксплуатации. При этом в течении
гарантийного срока:
6.1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обеспечивает прибытие своих специалистов для анализа причин выхода
«Оборудования» из строя в течении 10 (десяти) рабочих дней после поступления заявки.
6.1.2. По результатам работы специалиста ИСПОЛНИТЕЛЯ по п. 6.1.1. «Стороны» составляют
двусторонний Акт, определяющий причины выхода из строя «Оборудования» и возможные сроки его
восстановления или замены.
6.2. Устранение неисправностей в течение гарантийного срока осуществляется ИСПОЛНИТЕЛЕМ
по месту установки «Оборудования» в течение двух недель с момента уведомления ЗАКАЗЧИКОМ о

3
Заказчик___________  Исполнитель ____________

неисправности и при наличии запасных частей на складе ИСПОЛНИТЕЛЯ. В случае выхода из строя
«Оборудования» не по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ и необходимости проведения высотных работ,
стоимость данных работ ЗАКАЗЧИК оплачивает дополнительно.
6.3. Срок гарантии увеличивается на все время простоя «Оборудования», если данный простой
произошел из-за недостатков, за которые отвечает ИСПОЛНИТЕЛЬ.
6.4. Гарантия ИСПОЛНИТЕЛЯ не относится к загрязнению фильтров, ущербу, возникшему
вследствие неправильной или небрежной эксплуатации, действиям непреодолимой силы (включая
стихийные бедствия, повреждения от удара молнии, падения льда с крыши и пр.), неправильного или
небрежного обслуживания или чрезмерной нагрузки (включая изменения напряжения в сети
электропитания), а также вследствие несоблюдения ЗАКАЗЧИКОМ технических инструкций,
касающихся эксплуатации «Оборудования».
6.5. Ремонт или замена «Оборудования», вышедшего из строя в результате нарушения правил его
эксплуатации, могут быть осуществлены ИСПОЛНИТЕЛЕМ за счет ЗАКАЗЧИКА по отдельному
договору.
6.6. ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ возможность заключения в дальнейшем
договора на послегарантийное техническое обслуживание «Оборудования».
6.7. Срок гарантии на выполненные «Работы» составляет 12 месяцев с момента подписания актов
приемки.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Ответственность ИСПОЛНИТЕЛЯ:
7.1.1. В случае, если сроки поставки «Оборудования» не соблюдаются по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ,
ЗАКАЗЧИК имеет право требовать с ИСПОЛНИТЕЛЯ уплаты пени в размере 0,1% от цены
настоящего Договора за каждый день просрочки, но не свыше 10% стоимости Договора.
7.1.2. В случае задержки поставки «Оборудования» свыше одного месяца, ЗАКАЗЧИК имеет право в
одностороннем порядке досрочно расторгнуть настоящий Договор. При этом ИСПОЛНИТЕЛЬ
возвращает ЗАКАЗЧИКУ, в течение 3-х (трех) банковских дней с момента уведомления, ранее
выплаченную сумму с учетом поставленного «Оборудования».
7.2. Ответственность ЗАКАЗЧИКА:
7.2.1. В случае несвоевременной оплаты по Договору, согласно п. 2.2., ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право
требовать с ЗАКАЗЧИКА уплаты пени в размере 0,1% от суммы Договора за каждый день просрочки,
но не свыше 10% стоимости Договора.
7.2.2. В случае повреждения либо гибели инструментов или «Оборудования», переданного на
ответственное хранение в соответствии с п.п. 4.1. настоящего Договора, ЗАКАЗЧИК возмещает
ИСПОЛНИТЕЛЮ убытки, вызванные таким повреждением или гибелью «Оборудования», в полном
объеме.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. «В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы: стихийные бедствия, военные действия,
аварии, объявление чрезвычайного положения, возникшие после подписания Договора, срок Договора
может быть продлен на время действия указанных обстоятельств. О наступлении обстоятельств
непреодолимой силы стороны обязаны уведомить друг друга в течение 3-х дней со дня их наступления.
Если данные обстоятельства делают невозможным выполнение данного Договора более 2-х месяцев,
любая из сторон имеет право расторгнуть Договор. В этом случае в течение 15 дней стороны
производят полный взаиморасчет, после чего Договор считается расторгнутым.

9. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Споры и разногласия, связанные с действием настоящего договора, разрешаются  путем переговоров
между сторонами. Если переговоры сторон не привели к урегулированию споров, то они рассматриваются
в установленном законодательством Претензионном порядке, срок рассмотрения претензии 20 дней, с
последующей подачей документов в Арбитражный суд по месту нахождения Истца.

4
Заказчик___________  Исполнитель ____________

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Договор вступает в силу со дня его подписания до его полного исполнения «Сторонами».

10.2. Качество «Оборудования» должно соответствовать техническим условиям завода-изготовителя
и подтверждаться сертификатом качества, выданным заводом-изготовителем, или гарантийным
письмом ИСПОЛНИТЕЛЯ. Сертификатом также должны быть подтверждены безопасность
«Оборудования» для жизни, здоровья граждан, для окружающей среды и имущества граждан и
организаций.
10.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу.
10.4 Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они
оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
10.5 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, применяются положения,
установленные законодательством РФ

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК
__________

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО «СтудияМашин»
Юридический адрес: 454081, г. Челябинск, ул.
Горького 67Б-62
Фактический адрес: 454081, г. Челябинск, ул.
Горького 67Б-62
ИНН 7452134179 КПП 745201001
р/с 40702810390960003917 в ПАО
"ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК" г.Челябинск
к/с 30101810400000000779
БИК 047501779
ОГРН 1167456092660
ОКПО 03320797
Тел.:8(351)248-62-95; 8(951) 453-31-88
Сайт: www.studio-machines.ru
Электр. почта: studio-machines@ya.ru

Генеральный директор:
________________________/______________/

«___» декабря 2017г

 Директор:
____________________________/Легкий А.В./

«___» декабря 2017г.

5
Заказчик___________  Исполнитель ____________

Приложение № 1 к договору №_________________________от « __»декабря 2017 г.

Наименование, состав и стоимость поставляемого «Оборудования» и выполняемых «Работ».

№

п/п

Наименование

оборудования.

Кол-во

Шт

Цена

руб.

Стоимость

руб.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Итого:

№

п/п

Наименование

Выполняемых работ.

Кол-во

Шт

Цена

руб.

Стоимость

руб.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Итого:

Итого стоимость поставляемого «Оборудования» и «Работ» составляет – _____ (___) руб., в

том числе НДС 18% - __________ (_______ руб. и __ коп.).
Сроки выполнения поставки Оборудования:__________.
Срок выполнения Работ:__________.
Условия оплаты:__________.
Сроки приемки потавленного Оборудования и выполненных Работ на объекте по

адресу______________ :__________.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

6
Заказчик___________  Исполнитель ____________

ЗАКАЗЧИК
__________

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО «СтудияМашин»
Юридический адрес: 454081, г. Челябинск, ул.
Горького 67Б-62
Фактический адрес: 454081, г. Челябинск, ул.
Горького 67Б-62
ИНН 7452134179 КПП 745201001
р/с 40702810390960003917 в ПАО
"ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК" г.Челябинск
к/с 30101810400000000779
БИК 047501779
ОГРН 1167456092660
ОКПО 03320797
Тел.:8(351)248-62-95; 8(951) 453-31-88
Сайт: www.studio-machines.ru
Электр. почта: studio-machines@ya.ru

Генеральный директор:
________________________/______________/

«___» декабря 2017г

 Генеральный директор:
____________________________/Легкий А.В./

«___» декабря 2017г.